MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.°()88l. DE 14 DE MARÇO DE 2016.

S/omear as Comissões Eleitorais Locais dos Câmpus e
Reitoria do Instituto Federal de São Paulo, pura
eleições de Reitor e a Diretores Gerais IFSP.

O REITOR DO INSTITUO FEDERAL DE EDI CAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAIILO. no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto
de 8 de abril de 2013. publicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2013. seção 2.
página I.

RESOLVE:

Art. Io - NOMEAR os membros das Comissões Eleitorais bocais dos Câmpus.
para eleições de Reitor e Diretores-Gerais de Câmpus. as quais possuem a seguinte composição.
sendo que os três primeiros de cada segmento têm a condição de membro Titular e os demais
tem condição de membro Suplente.

Câmpus Docente Técnico

Administrativo

Discente

Araraquara

José Ricardo ferreira

Cardoso

Alan Henrique domes
Coimbra

Gabrielle Inez

Olegario
.lurandvr Carneiro Nobre

de Lacerda Neto

Camila Fernanda

Biolcatti
Gustavo 1[enrique Pio

Vagner Augusto de Souza
Robson Aparecido de
Sou/a

Vagner Otacílio
Moreira

Oswaldo Antônio Beraldo Eli Antônio Campanhol Ariane Gomes da Silva

Fábio Ricardo Mi/uno

Lemos
Renato dos Santos Pinto

Felipe Minetto
Gonçalves da Silva

Rone\ Dias Baker Paulo César Padoan

Presidente: Robson Aparecido de Sou/li
Secretário: José Ricardo Ferreira Cardoso

Avaré

Vanessa Mola Andrade

de Castro
Juliana Alves de Aguiar

Carlos Alberto de

Oliveira Nackamura Jr

Pércia I felena Sabbag
Ma/A)

I.uana Rocha da Silva
Thainara Rocha de

Brito

Luciana Pereira de Moura

Carneiro

lhiago Cavalheiro
Montebugnoli

Vitor 1lugo Oliveira de
Morais

Juliano Rieciardi Floriano Meliane Akemi Koike
Maria Eduarda

Fonseca Taioqui
Esteia Aparecida
Fernandes Soares

Marcelo Dias Martinez
Riane Fernanda da

Silva

Maria Glalcy Fequetia
Dalcim

Jessica Domingos
Nogueira

Presidente: Vanessa Mota Andrade de Castro

Secretário: Pércia Helana Sabbag Mazo

^